
 

PORTARIA CRP-24 Nº 012/2021 DE 24 DE JUNHO DE 2021. 
 

 
Dispõe sobre a Comissão de Controle 
de Patrimônio do Conselho Regional de 
Psicologia da 24ª região – RO/AC. 

 
 
 
O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO – RONDÔNIA E 

ACRE, no uso de suas atribuições legais e regimentais outorgadas pela Lei n° 5.766/1971 e Resolução 

CFP n° 03/2019; 

 
 

CONSIDERANDO necessidade de criação do Controle Interno de Patrimônio do Conselho Regional de 
Regional de Psicologia da 24ª região – RO/AC; 

CONSIDERANDO os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade, moralidade, eficiência e 
publicidade, que regem a Administração Pública; 

CONSIDERANDO a necessidade de executar de maneira eficiente o controle interno dos bens móveis 
e imóveis do Conselho Regional de Regional de Psicologia da 24ª região – RO/AC; 

 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Nomear os membros da Comissão de Controle Interno de Patrimônio do Conselho Regional de 
Psicologia da 24ª Região - Rondônia e Acre, sendo composta dos seguintes servidores: 
 

• Cleonilda Aparecida vizu – Presidente 

• Jussara Reis do Nascimento Stedile - Membro 

• Ana Caroline Rodrigues da Silva - Membro 

• Jeovania vieira de Lima – Membro suplente 
 
 
Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
Porto Velho/RO, 24 de junho  2021. 
 
 
 
 
 

Cleibson André Nunes Torres 
Conselheiro Presidente 


